1
2

    










     

КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

27 сесія  VIII скликання
Р I Ш Е Н Н Я
від 23.12.2022                                   м. Кам’янське


№ 773-27/VIII
Про набуття (припинення)
прав на землю
Розглянувши заяви (клопотання) про користування земельними ділянками ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКОГО УЧБОВО-ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА УКРАЇНСЬКОГО ТОВАРИСТВА СЛІПИХ від 19.12.2022 №33397, товариства з обмеженою відповідальністю «ДНІПРОПОЛЬ ЛТД» 
від 20.12.2022 №10-09/155, акціонерного товариства «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 29.11.2022 №5-09/1732, від 20.10.2022 №27293, №27285, №27292, №27291, №27288, №27283, №27295, №27298, №27299, №27280, житлово-будівельного кооперативу №49 від 30.11.2022 №31729Д, релігійної організації «ІУДЕЙСЬКА РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА 
У М.КАМ’ЯНСЬКЕ» від 06.12.2022 №32151, відокремленого структурного підрозділу «ТЕХНІКО-ЕКОНОМІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ДНІПРОВСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО ТЕХНІЧНОГО УНІВЕРСИТТЕТУ» 
від 12.12.2022 №32752, УПРАВЛІННЯ ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ  від 20.12.2022 №33514, №33512, Іванчука Миколи Васильовича та Казакової Наталії Вікторівни від 06.12.2022 №Ко-І-8512, Грейдіна Дмитра Павловича від 15.12.2022 №Г-9512, Котенка Сергія Миколайовича від 30.11.2022 №К-8240, Коробочки Тетяни Никифорівни від 06.12.2022 №32154, Немцова Андрія Михайловича від 12.12.2022 №32735П, Сікорського Володимира Адольфовича та Арбузової Юлії Олександрівни 
від 20.12.2022 №33539, Степаненка Євгена Олексійовича від 08.12.2022 №32503, відповідно до ст. ст. 12, 791, 83, 92, 93, 117, 120, 123, 124, 125, 126, 128, 134, 135, 136, 137, 141 Земельного кодексу України, до ст. ст. 16, 24 та пункту 7 «Прикінцевих та перехідних положень» Закону України «Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про землеустрій», Закону України 
«Про оренду землі», керуючись п. 34 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 та п.п.1 п.«а» ч.1 ст.33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням Дніпродзержинської міської ради від 29.03.2013 №764-33/VІ «Про забезпечення реєстрації прав на земельні ділянки комунальної власності територіальної громади міста Дніпродзержинськ», постанови Кабінету Міністрів України 
від 5 червня 2019 року №476 «Про затвердження порядку інвентаризації земель», Постановою Кабінету Міністрів України від 22.04.2009 №381 
«Про затвердження Порядку здійснення розрахунків з розстроченням платежу за придбання земельної ділянки державної та комунальної власності», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати юридичним та фізичним особам земельні ділянки комунальної власності, визначити права на них, продовжити (поновити) право користування земельними ділянками комунальної власності юридичним та фізичним особам згідно з додатком.

2. Затвердити перелік рішень міської ради та її виконавчого комітету, 
що втратили чинність у зв’язку зі змінами в землекористуванні, та внести відповідні зміни до землевпорядної документації згідно з графою 10 додатка.

3. Зареєструвати право комунальної власності на земельні ділянки, 
зазначені у цьому рішенні, за Кам’янською міською територіальною громадою, в особі Кам’янської міської ради.
4. Затвердити технічні документації із землеустрою (проекти землеустрою), на підставі яких здійснюється передача земельних ділянок 
у користування.

5. Першому заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямком діяльності або директору департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, у разі його відсутності згідно з наказом підписувати від імені Кам’янської міської ради договори оренди (суборенди, суперфіцію, сервітуту) земельних ділянок, додаткові угоди до них та угоди про розірвання, договори купівлі-продажу земельних ділянок, технічну документацію із землеустрою, проекти землеустрою щодо відведення земельних ділянок та іншу землевпорядну документацію в частині погодження меж земельних ділянок від імені Кам’янської міської ради, як суміжного землекористувача.
6. Здійснювати укладення договорів оренди земельних ділянок на новий строк на підставі ухвалених відповідних рішень міської ради.
7. Зобов’язати землекористувачів:


7.1. Укласти протягом шістдесяти днів після прийняття цього рішення 
в департаменті комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради у встановленому порядку документи на землекористування (договори, угоди) шляхом надання оригіналів витягів з технічної документації про нормативну грошову оцінку земельних ділянок, сформованих у поточному році.

7.2. Звернутись до органів, що здійснюють реєстрацію речових прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень для здійснення державної реєстрації речових прав на земельні ділянки.
7.3. Рекомендувати Кам’янському управлінню Головного управління ДПС у Дніпропетровській області здійснювати контроль за своєчасністю та повнотою плати за площі під вбудовано-прибудованими нежилими приміщеннями багатоквартирних жилих будинків. 

7.4. Надати розрахунки земельних платежів за користування земельними ділянками та копії договорів оренди земельних ділянок, сервітуту, додаткових угод у встановленому законом порядку до Кам’янського управління Головного управління ДПС у Дніпропетровській області. 

7.5. Забезпечувати впорядкування земельних ділянок та догляд 
за прилеглими до них територіями відповідно до вимог Земельного кодексу України, використовувати земельні ділянки тільки за цільовим призначенням.

7.6. Не використовувати земельні ділянки способами, що не дозволяють власникам, землекористувачам сусідніх земельних ділянок використовувати 
їх за цільовим призначенням.

7.7. Співпрацювати при вчиненні дій, спрямованих на забезпечення прав на землю сусідніх землекористувачів та використання земельних ділянок 
з додержанням режиму охорони земель (раціональна організація територій, встановлення, зберігання межових знаків тощо). 

7.8. Звернутися у разі зміни землекористувача у зв’язку з придбанням 
або відчуженням будівель та споруд протягом місяця до міської ради 
для внесення відповідних змін до документів на землекористування.

7.9. Зберігати зелені насадження на територіях земельних ділянок, здійснювати видалення зелених насаджень відповідно до вимог та порядку, визначених чинним законодавством.

8. Попередити землекористувачів про те, що: 

8.1. У випадку використання земельних ділянок не за цільовим призначенням право користування земельними ділянками припиняється згідно ст.141 Земельного кодексу України та договорами оренди земельних ділянок.

8.2. На всі види нового будівництва, капітальний ремонт 
та реконструкцію на закріплених земельних ділянках необхідно одержати дозвіл у порядку, визначеному чинним законодавством.

8.3. Повернення земельних ділянок за їх невикористанням здійснюється 
за актом приймання-передачі з приведенням їх у придатний для використання стан.
9. Землекористувачам безперешкодно надавати представникам комунальних підприємств, служб, а також представникам інших підприємств 

доступ до земельних ділянок для здійснення обслуговування та ремонту мереж, які знаходяться в їхньому віданні та розташовані в межах земельних ділянок.

10. Покласти відповідальність за збереження меж земельних ділянок 
на землекористувачів, яким відповідно до цього рішення надано в користування земельні ділянки. 
11. Надати дозволи на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок: 

11.1. Громадянам України Сікорському Володимиру Адольфовичу та Арбузовій Юлії Олександрівні за адресою: вул. Максима Чиженка, 33Б, орієнтовною площею 0,0700 га, для розміщення торгового центру.
11.1.1. Визнати таким, що втратив чинність, пункт 1 додатка 2 до рішення міської ради від 31.07.2013 №844-39/VІ. Припинити право користування земельною ділянкою.
12. Затвердити проекти землеустрою щодо відведення земельних ділянок; надати юридичним та фізичним особам земельні ділянки комунальної власності, визначити права на них: 

12.1. Проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки релігійній організації «ІУДЕЙСЬКА РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА У М.КАМ’ЯНСЬКЕ» для будівництва культових та інших споруд за адресою: просп. Дружби Народів, в районі будинку 47, м. Кам’янське, Дніпропетровська область.

12.1.1. Надати релігійній організації «ІУДЕЙСЬКА РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА У М.КАМ’ЯНСЬКЕ» в постійне користування земельну ділянку з кадастровим номером 1210400000:01:011:0576 за адресою: просп. Дружби Народів, в районі будинку 47, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, загальною площею 0,3737 га, для будівництва культових та інших споруд, код КВЦПЗ – 03.04, обмеження у використанні земельної ділянки: охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0366 га; охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0148 га; охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0111 га; охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0278 га.

12.2. Проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки житлово-будівельному кооперативу №49 для розміщення і обслуговування багатоквартирного житлового будинку за адресою: вул. Воїнів-афганців, 4Б, м. Кам’янське, Дніпропетровська область.

12.2.1. Надати житлово-будівельному кооперативу №49 в постійне користування земельну ділянку з кадастровим номером 1210400000:01:008:0483 за адресою: вул. Воїнів-афганців, 4Б, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, загальною площею 0,1458 га, для розміщення і обслуговування багатоквартирного житлового будинку, код КВЦПЗ – 02.03, обмеження у використанні земельної ділянки: охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта зв’язку – 0,0073 га; охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0073 га.
12.3. Проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки ДНІПРОВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ТЕХНІЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ для розміщення навчального корпусу відокремленого структурного підрозділу «Техніко-економічний фаховий коледж Дніпровського державного технічного університету» за адресою: просп. Аношкіна, 102, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, загальною площею 0,7982 га, кадастровий номер земельної ділянки 1210400000:03:002:0160, КВЦПЗ – 03.02, обмеження у використанні земельної ділянки: санітарно-захисна зона навколо об’єкта – 0,7982 га; історичний ареал населеного місця – 0,7982 га.
12.3.1. Визнати таким, що втратив чинність, абзац 1 пункту 1 додатка до рішення міської ради від 29.07.2011 №156-10/VI.
12.4. Проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки УПРАВЛІННЮ ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ для розміщення нежитлової будівлі за адресою: просп. Гімназичний, 12, м. Кам’янське, Дніпропетровська область.

12.4.1. Надати УПРАВЛІННЮ ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ в постійне користування земельну ділянку з кадастровим номером 1210400000:02:013:0095 за адресою: 
просп. Гімназичний, 12, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, загальною площею 0,1790 га, для розміщення нежитлової будівлі, код КВЦПЗ – 03.04, обмеження у використанні земельної ділянки: охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0025 га; охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта енергетичної системи – 0,0071 га; охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта енергетичної системи – 0,0021 га; охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0476 га; охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0761 га; історичний ареал населеного місця – 0,1790 га; санітарно-захисна зона навколо об’єкта – 0,1790 га.
12.4.2. Визнати таким, що втратив чинність, пункт 9 додатка до рішення міської ради від 27.05.2008 №395-22/V. Припинити право користування земельною ділянкою.
12.5. Проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки УПРАВЛІННЮ ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ для розміщення нежитлової будівлі, магазину за адресою: просп. Гімназичний, 12А, м. Кам’янське, Дніпропетровська область.

12.5.1. Надати УПРАВЛІННЮ ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ в постійне користування земельну ділянку з кадастровим номером 1210400000:02:013:0083 за адресою: 
просп. Гімназичний, 12А, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, загальною площею 0,0566 га, для розміщення нежитлової будівлі, магазину, код КВЦПЗ – 03.04, обмеження у використанні земельної ділянки: охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0001 га; охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0007 га; охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0072 га; охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0097 га; історичний ареал населеного місця – 0,0566 га; санітарно-захисна зона навколо об’єкта – 0,0566 га.
12.5.2. Визнати таким, що втратив чинність, пункт 2 додатка до рішення міської ради від 29.02.2008 №340-19/V. Припинити право користування земельною ділянкою.
13. Унести до рішень міської ради та документів на землекористування такі зміни:
13.1. Пункт 12.30.1. рішення міської ради від 23.06.2021 №251-08/VIII після слів «загальною площею 0,0336 га» доповнити словами «із яких: 0,0132 га – Іванчука М.В., 0,0204 га – Казакової Н.В.». Внести зміни до договору оренди земельної ділянки від 14.02.2022 №15522.

14. Надати дозвіл на викуп:
14.1. Громадянину України Котенку Сергію Миколайовичу земельної ділянки з кадастровим номером 1210400000:02:004:0244, за адресою: 
площа І.І.Ясюковича, будинок 1, м. Кам'янське, Дніпропетровська область площею 0,0176 га, яка перебуває в користуванні на умовах оренди, для розміщення багатофункціональної будівлі.

14.1.1. Надати дозвіл на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки з кадастровим номером 1210400000:02:004:0244, 
за адресою: площа І.І.Ясюковича, будинок 1, м. Кам’янське, Дніпропетровська область площею 0,0176 га для розміщення багатофункціональної будівлі, що належить на підставі права власності на нерухоме майно громадянину України Котенку Сергію Миколайовичу.

14.1.2. Департаменту комунальної власності, земельних відносин 
та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради (Калмиков):

- укласти з громадянином України Котенком Сергієм Миколайовичем договір про оплату авансового внеску в рахунок оплати ціни земельної ділянки. Встановити розмір авансового внеску у розмірі 5% від нормативної грошової оцінки земельної ділянки.

- замовити експертну грошову оцінку земельної ділянки з кадастровим номером 1210400000:02:004:0244, за адресою: площа І.І.Ясюковича, будинок 1, 
м. Кам’янське, Дніпропетровська область площею 0,0176 га для розміщення багатофункціональної будівлі.

15. Надати згоду на оформлення договору щодо встановлення безстрокового постійного земельного сервітуту на частину земельної ділянки за адресою: бульв. Будівельників, 23, кадастровий номер 1210400000:01:011:0437, загальною площею 0,9241 га, на площу 0,0260 га, код обмеження: 07.02 – право проїзду на транспортному засобі по наявному шляху; 07.03 – право прокладання та експлуатації ліній електропередачі, зв’язку, трубопроводів, інших лінійних комунікацій, між акціонерним товариством «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та комунальним некомерційним підприємством Кам’янської міської ради «ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ №1».

15.1. Зобов’язати акціонерне товариство «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» передати один примірник зазначеного договору для зберігання до департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради протягом 5 (п’яти) календарних днів з дати укладання.

16. Розірвати договори оренди земельних ділянок під вбудованими приміщеннями з громадянкою України Коробочкою Тетяною Никифорівною на земельні ділянки за адресою: просп. Конституції, 25,  загальними  площами 
0,0033 га, 0,0011га та 0,0033 га, 0,0007 га у зв’язку з тим, що земельні ділянки були оформлені під вбудованим приміщенням. Визнати такими, що втратили чинність, пункт 8 та пункт 9 додатка до рішення міської ради від 30.01.2013 №656-31/VІ. Припинити право користування земельними ділянками.
17. Затвердити звіти про експертну грошову оцінку земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що знаходяться у користуванні:

17.1. Громадянки України Костенко Світлани Володимирівни за адресою: вул. Воїнів-афганців, 4И, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, та ціну продажу земельної ділянки за вказаною адресою у розмірі 15 841 грн. (п’ятнадцять тисяч вісімсот сорок одна гривня) без урахування ПДВ відповідно до висновку про вартість об’єкта оцінки.

17.1.1. Продати громадянці України Костенко Світлані Володимирівні земельну ділянку за адресою: вул. Воїнів-афганців, 4И, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, площею 0,0026 га (кадастровий номер земельної ділянки 1210400000:01:008:0480), яка перебуває в користуванні на умовах оренди, для розміщення магазину продовольчих та непродовольчих товарів.

17.1.2. Департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради підготувати необхідну документацію для укладення договору купівлі-продажу земельної ділянки, загальною площею 0,0026 га, за адресою: вул. Воїнів-афганців, 4И, 
м. Кам’янське, Дніпропетровська область (кадастровий номер земельної ділянки 1210400000:01:008:0480).

17.1.3. Заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямком діяльності або директору департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, у разі його відсутності згідно з наказом укласти від імені Кам’янської міської ради договір купівлі-продажу земельної ділянки, загальною площею 0,0026 га, за адресою: вул. Воїнів-афганців, 4И, 
м. Кам’янське, Дніпропетровська область (кадастровий номер земельної ділянки 1210400000:01:008:0480).

17.1.4. Покласти усі витрати щодо оформлення (нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу) на покупця громадянку України Костенко Світлану Володимирівну.

17.1.5. Після переходу права власності на земельну ділянку за адресою: 
вул. Воїнів-афганців, 4И, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, до орендаря громадянки України Костенко Світлани Володимирівни  договір оренди земельної ділянки від 12.12.2022 №15637 втрачає чинність.
17.2. Громадянки України Скулкіної Алли Іванівни за адресою: 
просп. Металургів, 60А, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, та ціну продажу земельної ділянки за вказаною адресою у розмірі 90 726 грн. (дев’яносто тисяч сімсот двадцять шість гривень) без урахування ПДВ відповідно до висновку про вартість об’єкта оцінки.

17.2.1. Продати громадянці України Скулкіній Аллі Іванівні земельну ділянку за адресою: просп. Металургів, 60А, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, площею 0,0156 га (кадастровий номер земельної ділянки 1210400000:01:011:0462), яка перебуває в користуванні на умовах оренди, для розміщення комплексу зупинкового та торгового павільйонів.

17.2.2. Департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради підготувати необхідну документацію для укладення договору купівлі-продажу земельної ділянки, загальною площею 0,0156 га, за адресою: просп. Металургів, 60А, 
м. Кам’янське, Дніпропетровська область (кадастровий номер земельної ділянки 1210400000:01:011:0462).

17.2.3. Заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямком діяльності або директору департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, у разі його відсутності згідно з наказом укласти від імені Кам’янської міської ради договір купівлі-продажу земельної ділянки, загальною площею 0,0156 га, за адресою: просп. Металургів, 60А, 
м. Кам’янське, Дніпропетровська область (кадастровий номер земельної ділянки 1210400000:01:011:0462).

17.2.4. Покласти усі витрати щодо оформлення (нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу) на покупця громадянку України Скулкіну Аллу Іванівну.

17.2.5. Після переходу права власності на земельну ділянку за адресою: 
просп. Металургів, 60А, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, до орендаря громадянки України Скулкіної Алли Іванівни  договір оренди земельної ділянки від 13.11.2020 №15201 втрачає чинність.
18. Затвердити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки несільськогосподарського призначення та надати згоду на укладання договору купівлі-продажу земельної ділянки із розстроченням платежу:

18.1. Товариству з обмеженою відповідальністю «ДНІПРОПОЛЬ ЛТД» за адресою: вул. Павловська, 62, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, та ціну продажу земельної ділянки за вказаною адресою у розмірі 720 525 грн. (сімсот двадцять тисяч п’ятсот двадцять п’ять гривень) без урахування ПДВ відповідно до висновку про вартість об’єкта оцінки.

18.1.1. Надати згоду товариству з обмеженою відповідальністю «ДНІПРОПОЛЬ ЛТД» на укладання договору купівлі-продажу земельної ділянки комунальної власності кадастровий номер 1210400000:02:003:0208, яка розташована по вул. Павловська, 62, із розстроченням платежу в розмірі 50% від ціни продажу земельної ділянки на 5 років з дати укладання договору.

18.2. Розстрочення платежу надається за умови:

18.2.1. Внесення товариством з обмеженою відповідальністю «ДНІПРОПОЛЬ ЛТД» на момент укладання договору купівлі-продажу земельної ділянки платежу в рахунок оплати ціни продажу земельної ділянки в розмірі 50% вартості земельної ділянки з урахуванням авансового внеску, що у грошовому виразі становить 360 262, 50 грн. (триста шістдесят тисяч двісті шістдесят дві гривні п’ятдесят копійок), з яких 126 050 грн. (сто двадцять шість тисяч п’ятдесят гривень) авансового внеску згідно договору про сплату авансового внеску в рахунок оплати ціни земельної ділянки від 13.12.2022.

18.2.2. Погашення розстроченої частини платежу здійснюється рівними частинами не рідше ніж один раз у три місяці або одноразово у повному обсязі у строк, який не перевищує трьох місяців після внесення першого або чергового платежу.

Повне погашення розстроченої частини платежу в розмірі 50% вартості земельної ділянки здійснюється товариством з обмеженою відповідальністю 
«ДНІПРОПОЛЬ ЛТД» не пізніше 5 років з дати укладання договору купівлі-продажу земельної ділянки.

18.2.3. Розмір платежу, що вноситься в рахунок оплати розстроченої частини, визначається з урахуванням індексу інфляції, встановленого Держкомстатом за період з місяця, що настає за тим, в якому укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки, по місяць, що передує місяцю внесення платежу.

18.2.4. У разі порушення строку погашення розстроченої частини платежу товариство з обмеженою відповідальністю «ДНІПРОПОЛЬ ЛТД» сплачує пеню за прострочку у розмірі подвійної облікової ставки НБУ, що діє на день його погашення за кожен календарний день прострочення платежу.

18.2.5. Прострочення погашення розстроченої  частини платежу більш як на два місяці є підставою для припинення розстрочення платежу за придбання земельної ділянки. Залишок платежу підлягає стягненню у судовому порядку.

18.3. Встановити, що до повного розрахунку товариством з обмеженою відповідальністю «ДНІПРОПОЛЬ ЛТД» за договором купівлі-продажу земельної ділянки, відповідно до статті 694 Цивільного кодексу України, Кам’янській міській раді належить право застави (іпотеки) на дану земельну ділянку.

18.4. Зобов’язати товариство з обмеженою відповідальністю «ДНІПРОПОЛЬ ЛТД» не пізніше 10 календарних днів після сплати розстроченої частини платежу надати до департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно Кам’янської міської ради копію відповідного платіжного документу.

18.5. Умови переходу права власності на земельну ділянку:

18.5.1. Договір купівлі-продажу земельної ділянки та документ про оплату першого внеску, що становить не менше 50% вартості земельної ділянки є підставою для державної реєстрації права власності на земельну ділянку у встановленому законом порядку з одночасною реєстрацією застави (іпотеки) земельної ділянки до повного розрахунку за договором купівлі-продажу.

18.5.2. Підставою для припинення застави (іпотеки) земельної ділянки є заява Кам’янської міської ради про повний розрахунок за договором купівлі-продажу земельної ділянки.

18.6. Умови, визначені пунктами 18.2 (з підпунктами), 18.3, 18.4, 18.5 
(з підпунктами) є істотними умовами договору купівлі-продажу земельної ділянки.

18.7. Департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради підготувати необхідну документацію для укладення договору купівлі-продажу земельної ділянки, загальною площею 0,1460 га, за адресою: вул. Павловська, 62, 
м. Кам’янське, Дніпропетровська область (кадастровий номер земельної ділянки 1210400000:02:003:0208).

18.7.1. Заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямком діяльності або директору департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, у разі його відсутності згідно з наказом укласти від імені Кам’янської міської ради договір купівлі-продажу земельної ділянки, загальною площею 0,1460 га, за адресою: вул. Павловська, 62, м. Кам’янське, Дніпропетровська область (кадастровий номер земельної ділянки 1210400000:02:003:0208).

18.7.2. Покласти усі витрати щодо оформлення (нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу) на покупця товариство з обмеженою відповідальністю «ДНІПРОПОЛЬ ЛТД».

18.7.3. Після переходу права власності на земельну ділянку за адресою: 
вул. Павловська, 62, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, до користувача товариства з обмеженою відповідальністю «ДНІПРОПОЛЬ ЛТД» припиняється право постійного користування земельною ділянкою.
19. Затвердити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки несільськогосподарського призначення та надати згоду на укладання договору купівлі-продажу земельної ділянки із розстроченням платежу:

19.1. Громадянину України Грейдіну Дмитру Павловичу за адресою: просп. Аношкіна, 103Б, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, та ціну продажу земельної ділянки за вказаною адресою у розмірі 772 343 грн. (сімсот сімдесят дві тисячі триста сорок три гривні) без урахування ПДВ відповідно до висновку про вартість об’єкта оцінки.

19.1.1. Надати згоду громадянину України Грейдіну Дмитру Павловичу на укладання договору купівлі-продажу земельної ділянки комунальної власності кадастровий номер 1210400000:03:034:0681, яка розташована по просп. Аношкіна, 103Б, із розстроченням платежу в розмірі 50% від ціни продажу земельної ділянки на 5 років з дати укладання договору.

19.2. Розстрочення платежу надається за умови:

19.2.1. Внесення громадянином України Грейдіним Дмитром Павловичем на момент укладання договору купівлі-продажу земельної ділянки платежу в рахунок оплати ціни продажу земельної ділянки в розмірі 50% вартості земельної ділянки з урахуванням авансового внеску, що у грошовому виразі становить 386 171, 50 грн. (триста вісімдесят шість тисяч сто сімдесят одна гривня п’ятдесят копійок), з яких 50 940 грн. (п’ятдесят тисяч дев’ятсот сорок гривень) авансового внеску згідно договору про сплату авансового внеску в рахунок оплати ціни земельної ділянки від 13.12.2022.

19.2.2. Погашення розстроченої частини платежу здійснюється рівними частинами не рідше ніж один раз у три місяці або одноразово у повному обсязі у строк, який не перевищує трьох місяців після внесення першого або чергового платежу.

Повне погашення розстроченої частини платежу в розмірі 50% вартості земельної ділянки здійснюється громадянином України Грейдіним Дмитром Павловичем не пізніше 5 років з дати укладання договору купівлі-продажу земельної ділянки.

19.2.3. Розмір платежу, що вноситься в рахунок оплати розстроченої частини, визначається з урахуванням індексу інфляції, встановленого Держкомстатом за період з місяця, що настає за тим, в якому укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки, по місяць, що передує місяцю внесення платежу.

19.2.4. У разі порушення строку погашення розстроченої частини платежу громадянин України Грейдін Дмитро Павлович сплачує пеню за прострочку у розмірі подвійної облікової ставки НБУ, що діє на день його погашення за кожен календарний день прострочення платежу.

19.2.5. Прострочення погашення розстроченої  частини платежу більш як на два місяці є підставою для припинення розстрочення платежу за придбання земельної ділянки. Залишок платежу підлягає стягненню у судовому порядку.

19.3. Встановити, що до повного розрахунку громадянином України Грейдіним Дмитром Павловичем за договором купівлі-продажу земельної ділянки, відповідно до статті 694 Цивільного кодексу України, Кам’янській міській раді належить право застави (іпотеки) на дану земельну ділянку.

19.4. Зобов’язати громадянина України Грейдіна Дмитра Павловича не пізніше 10 календарних днів після сплати розстроченої частини платежу надати до департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно Кам’янської міської ради копію відповідного платіжного документу.

19.5. Умови переходу права власності на земельну ділянку:

19.5.1. Договір купівлі-продажу земельної ділянки та документ про оплату першого внеску, що становить не менше 50% вартості земельної ділянки є підставою для державної реєстрації права власності на земельну ділянку у встановленому законом порядку з одночасною реєстрацією застави (іпотеки) земельної ділянки до повного розрахунку за договором купівлі-продажу.

19.5.2. Підставою для припинення застави (іпотеки) земельної ділянки є заява Кам’янської міської ради про повний розрахунок за договором купівлі-продажу земельної ділянки.

19.6. Умови, визначені пунктами 19.2 (з підпунктами), 19.3, 19.4, 19.5 
(з підпунктами) є істотними умовами договору купівлі-продажу земельної ділянки.

19.7. Департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради підготувати необхідну документацію для укладення договору купівлі-продажу земельної ділянки, загальною площею 0,1565 га, за адресою: просп. Аношкіна, 103Б, 
м. Кам’янське, Дніпропетровська область (кадастровий номер земельної ділянки 1210400000:03:034:0681).

19.7.1. Заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямком діяльності або директору департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, у разі його відсутності згідно з наказом укласти від імені Кам’янської міської ради договір купівлі-продажу земельної ділянки, загальною площею 0,1565 га, за адресою: просп. Аношкіна, 103Б, 
м. Кам’янське, Дніпропетровська область (кадастровий номер земельної ділянки 1210400000:03:034:0681).

19.7.2. Покласти усі витрати щодо оформлення (нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу) на покупця громадянина України Грейдіна Дмитра Павловича.

19.7.3. Після переходу права власності на земельну ділянку за адресою: 
просп. Аношкіна, 103Б, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, до орендаря громадянина України Грейдіна Дмитра Павловича договір оренди земельної ділянки від 11.11.2020 №15187 втрачає чинність.
20. Надати дозвіл на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), та згоду на відновлення меж земельної ділянки ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКОМУ УЧБОВО-ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ УКРАЇНСЬКОГО ТОВАРИСТВА СЛІПИХ за адресою: 
вул. Васильєвська, 124А, для розміщення комплексу будівель та споруд Дніпродзержинського учбово-виробничого підприємства.
21. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Щербатова Д.О., контроль – 
на постійну комісію міської ради з питань містобудування, архітектури, будівництва, земельних ресурсів та комунальної власності.
Міський голова
                                                                       Андрій БІЛОУСОВ
Додаток
до рішення міської ради

від 23.12.2022 № 773-27/VIII
ПЕРЕЛІК

земельних ділянок несільськогосподарського призначення,
 права на які продовжуються (поновлюються)

	№

з/п
	Найменування юридичних  та  фізичних  осіб


	Загальні відомості про земельну ділянку
	 Відомості про обмеження у використанні
	Умови надання;строк землекористування  по
	Рішення, що втратило

чинність повністю або  частково

	
	
	Кадастровий номер;

місце розташування 
	Цільове призначення (код УКЦВЗ,

код КВЦПЗ)


	Категорія земель;

вид використання;

форма власності
	Загальна  площа 

(га)
	Частка (частина) користування земельної ділянки 

(%, га)
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Акціонерне товариство «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»

(23359034)
	1210400000:01:008:0467
бульв. Незалежності, в районі будинку №25
	Код КВЦПЗ 14.02
	Землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення;

для будівництва підземної кабельної лінії 0,4 кВ від ТП-856;
комунальна
	0,0131
	1
	0,0002 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0012 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0008 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0131 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта енергетичної системи
	Оренда;

31.12.
2023
	Пункт 12.40. рішення міської ради від 23.06.2021
 №251-08/VІІІ частково втратив чинність. Укласти договір оренди земельної ділянки.


	2
	Акціонерне товариство «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»

(23359034)
	1210400000:02:014:0216
вул. Лісопильна
	Код КВЦПЗ 14.02
	Землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення;

для будівництва підземної кабельної лінії 0,4 кВ від ТП-7;
комунальна
	0,0398
	1
	0,0398 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта енергетичної системи; 0,0014 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0036 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0004 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0082 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0004 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0012 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0398 – зона особливого режиму забудови
	Оренда;

31.12.
2023
	Пункт 12.52. рішення міської ради від 28.04.2021
 №198-07/VІІІ частково втратив чинність.
Укласти договір оренди земельної ділянки.


	3
	Акціонерне товариство «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»

(23359034)
	1210400000:01:011:0535
в районі бульв. Будівельників, 24
	Код КВЦПЗ 14.02
	Землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення;

для будівництва підземної кабельної лінії 0,4 кВ від
 ТП-816;
комунальна
	0,0836
	1
	0,0008 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0005 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0061 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0086 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0053 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта зв’язку; 0,0006 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0010 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0082 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0010 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0004 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта зв’язку; 0,0836 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта енергетичної системи 
	Оренда;

31.12.
2023
	Пункт 12.29. рішення міської ради від 23.06.2021
 №251-08/VІІІ частково втратив чинність.
Укласти договір оренди земельної ділянки.


	4
	Акціонерне товариство «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»

(23359034)
	1210400000:01:005:0109
вул. Визволителів, будинок №7
	Код КВЦПЗ 14.02
	Землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення;

для будівництва підземної кабельної лінії 0,4 кВ від
 ТП-814;
комунальна
	0,0391
	1
	0,0006 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0004 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0004 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0010 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0004 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0032 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0010 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0391 - охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта енергетичної системи 
	Оренда;

31.12.
2023
	Пункт 12.39. рішення міської ради від 23.06.2021
 №251-08/VІІІ частково втратив чинність.
Укласти договір оренди земельної ділянки.


	5
	Акціонерне товариство «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»

(23359034)
	1210400000:01:004:0280
просп. Перемоги, в районі будинку №16
	Код КВЦПЗ 14.02
	Землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення;

для будівництва підземної кабельної лінії 0,4 кВ від ТП-873;
комунальна
	0,0419
	1
	0,0007 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0008 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0010 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0004 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0004 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0039 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0004 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта зв’язку; 0,0010 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0419 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта енергетичної системи
	Оренда;

31.12.
2023
	Пункт 12.53. рішення міської ради від 28.04.2021
 №198-07/VІІІ частково втратив чинність.
Укласти договір оренди земельної ділянки.


	6
	Акціонерне товариство «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»

(23359034)
	1210400000:02:028:0089
просп. Тараса Шевченка, в районі будинку №46
	Код КВЦПЗ 14.02
	Землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення;

для будівництва підземної кабельної лінії 0,4 кВ від
 ТП-5;
комунальна
	0,0494
	1
	0,0016 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0014 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0005 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта зв’язку; 0,0012 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0008 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0027 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0009 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0012 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0008 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0494 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта енергетичної системи; 0,0494 – зона особливого режиму забудови 
	Оренда;

31.12.
2023
	Пункт 12.28. рішення міської ради від 23.06.2021
 №251-08/VІІІ частково втратив чинність.
Укласти договір оренди земельної ділянки.


	7
	Акціонерне товариство «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»

(23359034)
	1210400000:02:001:0152
просп. Аношкіна, в районі будинку №64
	Код КВЦПЗ 14.02
	Землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення;

для будівництва підземної кабельної лінії 0,4 кВ від
 ТП-107;
комунальна
	0,0193
	1
	0,0002 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0029 –охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0025 - охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта зв’язку; 0,0008 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0061 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта енергетичної системи


	Оренда;

31.12.
2023
	Пункт 12.45. рішення міської ради від 28.04.2021
 №198-07/VІІІ частково втратив чинність.
Укласти договір оренди земельної ділянки.


	8
	Акціонерне товариство «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»

(23359034)
	1210400000:01:004:0283
просп. Перемоги, в районі будинку №37
	Код КВЦПЗ 14.02
	Землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення;

для будівництва підземної кабельної лінії 0,4 кВ від
 ТП-863;
комунальна
	0,0428
	1
	0,0010 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0004 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0018 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0021 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0005 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0428 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта енергетичної системи


	Оренда;

31.12.
2023
	Пункт 12.23. рішення міської ради від 23.06.2021
 №251-08/VІІІ частково втратив чинність.
Укласти договір оренди земельної ділянки.


	9
	Акціонерне товариство «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»

(23359034)
	1210400000:01:011:0530
бульв. Героїв, в районі будинку №2В
	Код КВЦПЗ 14.02
	Землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення;

для будівництва підземної кабельної лінії 0,4 кВ від
 ТП-835;
комунальна
	0,0734
	1
	0,0006 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0010 –охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0021 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0029 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0006 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0010 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0010 - охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0734 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта енергетичної системи


	Оренда;

31.12.
2023
	Пункт 12.51. рішення міської ради від 28.04.2021
 №198-07/VІІІ частково втратив чинність.
Укласти договір оренди земельної ділянки.


	10
	Акціонерне товариство «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»

(23359034)
	1210400000:02:001:0154
просп. Аношкіна, в районі будинку №1-Б
	Код КВЦПЗ 14.02
	Землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення;

для будівництва підземної кабельної лінії 
6 кВ від
 ТП-500;
комунальна
	0,0273
	1
	0,0006 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0029 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта зв’язку; 0,0008 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0021 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0008 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0273 – охоронна зона навколо (вздовж) об’єкта енергетичної системи


	Оренда;

31.12.
2023
	Пункт 12.27. рішення міської ради від 23.06.2021
 №251-08/VІІІ частково втратив чинність.
Укласти договір оренди земельної ділянки.


	11
	Громадянин 

України 

Немцов

Андрій

Михайлович
	1210400000:03:008:0087
вул. Гетьмана Дорошенка, 36-А
	Код КВЦПЗ 03.07
	Землі житлової та громадської забудови;

для розміщення магазину продовольчих товарів та кафе з літнім майданчиком;
комунальна
	0,0215
	1
	0,0023 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій
	Оренда;

31.12.
2032
	Пункт 7 додатка до рішення міської ради від 28.12.2012
 №625-30/VІ частково втратив чинність. 



	12
	Фізична особа -підприємець громадянин 

України 

Степаненко 

Євген

Олексійович
	1210400000:02:011:0048
вул. Тритузна, 128А
	Код КВЦПЗ 03.07
	Землі житлової та громадської забудови;

для розміщення магазину;
комунальна
	0,0856
	1
	0,0228 – охоронна зона навколо інженерних комунікацій; 0,0856 – охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта транспорту; 0,0856 – санітарні зони, відстані, розриви
	Оренда;

31.12.
2032
	Пункт 8 додатка до рішення міської ради від 30.11.2012
 №596-29/VІ частково втратив чинність. Укласти договір оренди земельної ділянки.



Секретар міської ради




      Наталія КТІТАРОВА
